2

                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

 31.10.2013                                                                                                  № 1949                                                       .
О внесении изменений

в постановление администрации
Краснокамского муниципального
района от 04.02.2009 № 27
«Об утверждении Положения о

порядке приема детей в муниципальные

дошкольные образовательные учреждения
Краснокамского муниципального
района»  (в редакции от 31.07.2013 № 1210)
          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 октября 2011 г. № 2562 «Об утверждении Типового положения  о дошкольном образовательном учреждении» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести в постановление администрации Краснокамского муниципального района  от 04.02.2009 № 27 «Об утверждении Положения о порядке приема детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения Краснокамского муниципального района» (далее – постановление) следующие изменения:
         1.1. в преамбуле постановления слова «законом  Российской  Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании» заменить  словами «Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
         1.2. в приложении к постановлению в «Положение о порядке приема детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения Краснокамского муниципального района:

         1.2.1.  в пункте 1.1. слова «Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» заменить словами «Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

        1.2.2.  пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих  МДОУ, родителям (законным представителям) выплачивается компенсация.  Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося»;
        1.2.3. раздел 6 изложить в следующей редакции: «Раздел 6. Прекращение образовательных отношений
       1. Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением обучающегося из МДОУ:

       1) в связи с получением образования (завершением обучения);

       2) досрочно.

       2. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих случаях:

1)по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другое МДОУ;

       2) по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося и МДОУ, в том числе в случае ликвидации МДОУ;
       3) в случае медицинских показаний состояния здоровья воспитанника, которое опасно для его собственного здоровья и (или) окружающих детей в случае дальнейшего его пребывания в МДОУ. Основанием для отчисления является заключение ЦПМСС или медицинское заключение».
       2.Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты  «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района http//: www.krasnokamskiy.com/.
       3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского

муниципального района                                                           Ю.Ю. Крестьянников

Треногина М.В.

4 18 31